



INT. G. 0003-0159/20

SW-OS. 2D-00031/20

Ewa Żak

Radna Województwa Śląskiego

Bielsko-Biała, 10.02.2020 r.

MWSI

PRZEWODNICZĄCY SEZYMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jan Kawulok

10.02.2020

Szanowny Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Działając na podstawie art.18 j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

Zwracam się o pomoc w związku z planowanymi przez Ministerstwo Zdrowia zmianami w funkcjonowaniu Ratownictwa Medycznego na terenie Województwa Śląskiego, jakie mają nastąpić od 1 stycznia 2021 r. i polegać na zmniejszeniu liczby dyspozytorni (Centrów Powiadomiania) Pogotowia Ratunkowego.

Pragnę zwrócić uwagę Pana Marszałka, że po tych zmianach Województwo Śląskie będzie dysponowało tylko dwoma dyspozytorniami w Katowicach i Częstochowie.

Uważam, że jest to rozwiązanie bardzo złe i niebezpieczne dla zdrowia i życia mieszkańców Subregionu Południowego Województwa Śląskiego.

Pytam, dlaczego chce się po raz kolejny likwidować coś, co dobrze działa?

Od stycznia 2010 r. działało w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym najnowocześniejsze w Polsce zintegrowane Centrum Dyspozytorskie.

Centrum online współdziałające z pozostałymi służbami ratowniczymi w obszarze jego działania: Państwową Strażą Pożarną, Policją i Grupą Beskidzką Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Centrum wyposażone w System Wspomagania Dowodzenia, na którym pracowali dyspozytorzy medyczni, i które w razie zaistnienia wypadku o charakterze masowym można było natychmiast przekształcić w sztab koordynujący działania wszystkich służb w obszarze takiego wypadku.

Od września 2013 r. powstała, na bazie tamtego centrum dyspozytorskiego Pogotowia Ratunkowego w Bielsku-Białej, skonsolidowana dyspozytornia, która obsługuje Subregion Południowy Województwa Śląskiego.

Teraz pojawia się kolejny „reformatorski” pomysł, aby na całe Województwo Śląskie były tylko dwa centra powiadomiania ratownictwa medycznego – w Katowicach i Częstochowie. Tym samym zlikwidowane zostanie centrum bielskie. W żaden sposób nie poprawi to działania ratownictwa medycznego w Subregionie Południowym.

Mamy już przykład takiej pseudo poprawy w funkcjonowaniu krwiolecznictwa, gdy parę lat temu zlikwidowano Bielski Ośrodek Krwiodawstwa, centralizując wszystko w ramach Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. Skutki takiego działania to gigantyczne straty dla szpitali. Kursy karet do Katowic. Strata czasu i przede wszystkim pieniędzy. Zagrożenie dla pacjentów.

Proszę, aby Pan Marszałek wraz z Panem Wojewodą bezzwłocznie podjęli niezbędne działania mające na celu zmianę tej błędnej i szkodliwej dla mieszkańców Województwa Śląskiego decyzji.

Uważam, że w naszym Województwie winny działać trzy dyspozytornie, w Katowicach, Częstochowie i Bielsku-Białej.

Dyspozytornia w Bielsku-Białej jest niezwykle istotna nie tylko dla mieszkańców Subregionu Południowego Województwa Śląskiego. Bielskie Pogotowie od dziesięcioleci współpracuje z Grupą Beskidzką Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

www.slaskie.pl
40 – 037 Katowice, ul. J. Ligonja 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
e.zak@slaskie.pl

Beskidzka Grupa GOPR obejmuje swoim zasięgiem obszar około 2500 km², który leży na styku granic Polski, Czech i Słowacji i jest to największa pod względem obsługiwanej terenu grupa ratownictwa górskiego w Polsce.

Teren działania zarówno Bielskiego Pogotowia Ratunkowego jak też współpracujących z nim innych jednostek ratowniczych w tym GOPR to trudny teren górski.

Nasi dyspozytorzy mają w jego obsłudze wielkie doświadczenie. Dowodem tego są udane akcje ratownicze w górach. Nie wolno, pod żadnym pozorem w imię jakiegóż wyдуманego „reformy” doprowadzić do likwidacji takiego zespołu o takiej wiedzy, kompetencjach i umiejętnościach.

Zanim Dyspozytornia w Katowicach osiągnie ten poziom, to za tę „naukę” zdrowiem i życiem zapłacą nie tylko mieszkańcy południa województwa, ale również masowo odwiedzający ten region turyści z całej Polski oraz z bliskiej i dalszej zagranicy.

„Naprawianie” czy „reformowanie” nie może polegać na niszczeniu wszystkiego po drodze. Moim zdaniem powstrzymanie tego szaleństwa na tym etapie decyzyjnym jest jeszcze możliwe.

W przeciwnym razie ofiarami będą nasi mieszkańcy, przyjezdni i turyści. Będą umierać nie doczekawszy pomocy, a do tego nie można dopuścić.

Jestem przekonana, że tylko wspólne działania władz Samorządu Województwa Śląskiego, Urzędu Marszałka Województwa, Urzędu Wojewody Śląskiego, oraz wszystkich postów śląskich mogą doprowadzić do pozostawienia Centrum Dyspozytorskiego Ratownictwa Medycznego w Bielsku-Białej w dotychczasowej postaci, a nawet jego rozbudowę w przyszłości. Tym bardziej, że jest taka szansa, od kiedy na lotnisku w Kaniowie powstała baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Jako Gospodarze Województwa Śląskiego mamy obowiązek dbać o bezpieczeństwo jego mieszkańców szczególnie to zdrowotne. Mamy obowiązek patrzeć w przyszłość z perspektywą znacznie dłuższą niż jedna kadencja.

Mamy prawo i obowiązek sprzeciwiać się, gdy jakakolwiek władza działa na szkodę mieszkańców Województwa Śląskiego.

O zdrowie mieszkańców naszej Małej Ojczyzny winniśmy dbać nade wszystko i ponad jakimikolwiek podziałami.
Panie Marszałku!

O takie współdziałanie proszę i zabiegam, ponieważ tylko wspólne działanie pozwoli odnieść sukces w tej sprawie.

Z poważaniem

Ewa Zak

Audyn Molin
Julia Klos-Kondralka

A. Bicz

Klaudia Kłodzka

Czesław Napótalene

Załączniki:

Opinia Zarządu Powiatu Bielskiego

Artykuły z Kroniki Beskidzkiej z dnia 30.01.2020 r. i 06.02.2020 r.

www.slaskie.pl

40 – 037 Katowice, ul. J. Ligonia 46

tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274

e.zak@slaskie.pl